

Le 19 février 2010

FORESTIÈRE EQUATORIALE CHIFFRE D'AFFAIRES DE L'EXERCICE 2009

Le chiffre d'affaires consolidé de Forestière Equatoriale de l'exercice 2009 s'établit à 30 911 millions de francs CFA, en progression de 10 % par rapport à 2008.

Au quatrième trimestre, la progression du chiffre d'affaires atteint 30 % comparé aux trois derniers mois de l'année 2008.

(en millions de francs CFA)	4 ^{ème} trimestre			Cumul fin décembre		
	2009	2009 (à périmètre et change constants)	2008	2009	2009 (à périmètre et change constants)	2008
Transport et logistique	8 296	8 296	6 354	30 911	30 911	28 094
Total	8 296	8 296	6 354	30 911	30 911	28 094

Le chiffre d'affaires de Forestière Equatoriale est réalisé par sa filiale Sitarail, qui exploite la ligne de chemin de fer reliant la Côte d'Ivoire au Burkina Faso.

Sitarail présente un chiffre d'affaires annuel de 30 911 millions de francs CFA, en hausse de 10 % par rapport à l'exercice 2008. Après un premier semestre 2009 pénalisé par la faiblesse des trafics et par un mix produits défavorable, l'amélioration amorcée au troisième trimestre, grâce à la reprise des volumes d'hydrocarbures transportés et à la croissance du trafic à destination de l'hinterland (axes Burkina Faso et Mali), s'est poursuivie au quatrième trimestre 2009, avec une progression de 30 % du chiffre d'affaires par rapport à la même période de l'exercice 2008.

Evolution comparée du chiffre d'affaires par trimestre

(en millions de francs CFA)	1 ^{er} trimestre		2 ^{ème} trimestre		3 ^{ème} trimestre		4 ^{ème} trimestre		Cumul fin décembre	
	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
Transport et logistique	6 203	7 410	7 920	7 587	8 492	6 742	8 296	6 354	30 911	28 094
Total	6 203	7 410	7 920	7 587	8 492	6 742	8 296	6 354	30 911	28 094

